

T4 de 2025
Trousse de renseignements supplémentaires
(non audité)



POWER CORPORATION
DU CANADA



Table des matières

	Page
Avis aux lecteurs	3
Faits saillants financiers	5
Apport au bénéfice	
Bénéfice net ajusté	7
Bénéfice net	8
Apport à Power Corporation par secteur et autres composantes	
Great-West Lifeco	9
Financière IGM	10
GBL	11
Autres composantes	
Sagard et Power Sustainable	12
Activités propres et autres	15
Ajustements	16
Situation financière	
Bilan de la société de portefeuille	17
Valeur de l'actif net ajustée	18
Apport à l'actif de la société de portefeuille	
Dans le bilan	19
Dans la valeur de l'actif net ajustée (valeur de l'actif brut)	20
Liquidités et capital de la société de portefeuille	
Flux de trésorerie	21
Fonds propres attribuables aux détenteurs d'actions participantes	22
Dette et actions privilégiées non participantes	23
Actions participantes	24

Relations avec les investisseurs

Power Corporation du Canada
751, square Victoria
Montréal (Québec) H2Y 2J3, Canada
T : 1-514-286-7400
C : relations.investisseurs@powercorporation.com

À propos de Power Corporation, mode de présentation, présentation de la société de portefeuille et informations présentées à l'égard des sociétés ouvertes dans lesquelles la Société investit



POWER CORPORATION
DU CANADA

Pour obtenir une définition des abréviations utilisées dans le présent document, se reporter à la section Abréviations du rapport de gestion de la Société pour la période considérée.

À propos de Power Corporation

Power Corporation est une société internationale de gestion et de portefeuille axée sur les services financiers en Amérique du Nord, en Europe et en Asie. Ses principales participations consistent en des sociétés de premier plan dans les secteurs de l'assurance, de la retraite, de la gestion de patrimoine et de l'investissement, incluant un portefeuille de plateformes de placements dans des actifs alternatifs. Pour de plus amples renseignements, veuillez visiter le site www.powercorporation.com/fr.

Mode de présentation

L'information financière contenue dans le présent document n'est pas audité et doit être lue parallèlement aux états financiers consolidés de la Société pour l'exercice 2025 et le rapport de gestion connexe, ainsi qu'aux rapports de gestion intermédiaires de la Société pour la période de neuf mois clos le 30 septembre 2025, pour le semestre clos le 30 juin 2025 et pour le trimestre clos le 31 mars 2025 (les « rapports de gestion applicables »), lesquels sont tous disponibles sur le site Web de la Société au www.powercorporation.com/fr ou dans son profil sur SEDAR+ au www.sedarplus.ca. Tous les chiffres liés au bénéfice présentés dans cette présentation sont attribuables aux détenteurs d'actions participantes ou ordinaires, selon le cas.

Présentation de la société de portefeuille

Les secteurs à présenter de la Société comprennent Great-West Lifeco, la Financière IGM et GBL, soit les participations de la Société dans des sociétés en exploitation cotées en bourse, ainsi que la société de portefeuille. Ces secteurs à présenter, de même que les activités de gestion d'actifs, reflètent la structure de gestion et la présentation de l'information financière interne de Power Corporation. La Société évalue son rendement en fonction des apports au bénéfice des secteurs opérationnels. La société de portefeuille comprend les activités propres de la Société et celles de la Financière Power, sur une base combinée, et présente les activités d'investissement de la Société. Les activités d'investissement à titre de société de portefeuille, y compris les participations dans Great-West Lifeco, IGM et les entités contrôlées au sein des plateformes de placements dans des actifs alternatifs, sont présentées selon la méthode de la mise en équivalence. Les activités à titre de société de portefeuille présentent les actifs et les passifs de la société de portefeuille, y compris la trésorerie, les placements, les débetures et les actions non participantes. Les analyses figurant aux sections Situation financière et Flux de trésorerie de la partie A du rapport de gestion applicable de la Société présentent les bilans et les états des flux de trésorerie de la société de portefeuille sur une base sectorielle, lesquels sont présentés à la note 35 des états financiers consolidés de 2025 et à la note 20 des états financiers consolidés intermédiaires résumés, et des rapprochements de ces états sont présentés dans le rapport de gestion applicable de la Société.

Informations présentées à l'égard des sociétés ouvertes dans lesquelles la Société investit

Les informations contenues dans ce document i) concernant Great-West Lifeco et IGM, selon le cas, sont tirées des rapports de gestion de Great-West Lifeco et d'IGM, tels qu'elles les ont respectivement préparés et publiés conformément aux lois sur les valeurs mobilières applicables et dont il est possible d'obtenir des exemplaires dans leurs profils respectifs sur SEDAR+ (www.sedarplus.ca) ou sur leurs sites Web, au www.greatwestlifeco.com/fr et au www.igmfinc.com/fr; ces rapports de gestion sont aussi respectivement compris aux parties B et C des rapports de gestion applicables de la Société, lesquels sont disponibles dans son profil sur SEDAR+ (www.sedarplus.ca); et ii) concernant GBL, sont tirées de l'information publiée par GBL. Pour obtenir plus d'information sur les résultats de GBL, consulter son site Web, au www.gbl.com/fr. Pour obtenir les définitions et les rapprochements des mesures financières non conformes aux normes IFRS, se reporter à la section Mesures financières et ratios non conformes aux PCGR et plus particulièrement aux sous-sections Capital fondamental généré, Bénéfice fondamental (perte fondamentale), Rendement des capitaux propres fondamental, et Ratios non conformes aux PCGR, qui se trouvent dans le rapport de gestion applicable de Great-West Lifeco, ainsi qu'à la section Mesures financières non conformes aux normes IFRS et autres mesures financières et plus particulièrement au Tableau 1 : Rapprochement des mesures financières non conformes aux normes IFRS, qui se trouvent dans le rapport de gestion applicable d'IGM, chacun étant respectivement compris aux parties B et C des rapports de gestion applicables de la Société, lesquels sont disponibles dans son profil sur SEDAR+, au www.sedarplus.ca. Ces sections, définitions et rapprochements sont par ailleurs intégrés par renvoi dans les présentes.

Mise en garde

Le présent fichier Excel est fourni à des fins de commodité. En cas de divergence, la version PDF a préséance.

Certains écarts dans le présent document sont non significatifs (n.s.).



Mesures financières non conformes aux normes IFRS et autres mesures

Mesures financières non conformes aux normes IFRS

Le présent document contient des mesures financières non conformes aux normes IFRS. La direction se sert de ces mesures financières pour présenter et analyser la performance financière de Power Corporation et elle croit qu'elles procurent au lecteur un supplément d'information utile pour l'analyse des résultats de la Société.

Le bénéfice net ajusté lié aux activités poursuivies attribuable aux détenteurs d'actions participantes (bénéfice net ajusté) correspond 1) au bénéfice net lié aux activités poursuivies attribuable aux détenteurs d'actions participantes excluant 2) les ajustements, notamment l'incidence après impôt des éléments qui, selon le jugement de la direction, rendraient la comparaison des résultats liés à l'exploitation d'une période à l'autre moins significative, y compris les éléments identifiés par la direction de Great-West Lifeco et d'IGM. Les ajustements comprennent la quote-part revenant à la Société de l'incidence qu'ont eu sur Great-West Lifeco les incidences liées aux marchés lorsque les rendements réels des marchés pour la période considérée diffèrent des rendements attendus à plus long terme; la révision des hypothèses et les mesures prises par la direction qui influent sur l'évaluation des actifs et des passifs; l'incidence directe des cours des actions et des taux d'intérêt sur l'évaluation des actifs et des passifs excédentaires; et l'amortissement des immobilisations incorporelles à durée d'utilité déterminée liées aux acquisitions, ainsi que les éléments qui, de l'avis de la direction, ne sont pas représentatifs des résultats des activités sous-jacentes, qui comprennent celles identifiées comme telles par la direction d'une filiale ou d'une entreprise contrôlée conjointement, notamment : les incidences de la transformation des activités et d'autres incidences (incluant les charges de restructuration ou de réorganisation et les coûts d'intégration, les coûts d'acquisition et de désinvestissement); les règlements juridiques significatifs; les charges pour perte de valeur significatives; les incidences significatives de la réévaluation des actifs et des passifs d'impôt différé, incluant celles qui découlent des modifications des taux d'imposition, et des autres pertes de valeur liées aux éléments fiscaux; certains éléments significatifs non récurrents, les profits nets, pertes nettes ou coûts nets liés à la cession ou à l'acquisition d'une entreprise, incluant ceux qui sont liés à une participation dans une entreprise associée ou une entreprise contrôlée conjointement; les incidences liées aux réévaluations découlant de l'évolution des marchés qui entraînent une non-concordance comptable, incluant la réévaluation des dérivés dont l'élément couvert n'est pas également évalué à la juste valeur et à l'égard desquels la comptabilité de couverture n'est pas appliquée et la réévaluation des passifs au titre des rachats, des bons de souscription d'actions et des options de conversion de dettes convertibles et échangeables; l'incidence de la réévaluation des passifs au titre des participations ne donnant pas le contrôle se rapportant à PPSIE en raison des variations de la juste valeur d'actifs détenus au sein du fonds, ainsi que de la quote-part du bénéfice (de la perte) lié aux activités consolidées de PPSIE attribuable à des investisseurs tiers; et d'autres éléments qui, lorsqu'ils sont exclus, aident à expliquer la performance opérationnelle sous-jacente. Le bénéfice net ajusté lié aux activités poursuivies par action (bénéfice net ajusté par action) correspond au bénéfice net ajusté lié aux activités poursuivies divisé par le nombre moyen pondéré d'actions participantes en circulation. Le rendement des fonds propres ajusté correspond au bénéfice net ajusté attribuable aux détenteurs d'actions participantes sur une base annualisée, divisé par une moyenne des fonds propres attribuables aux détenteurs d'actions participantes.

En 2024, la Société a modifié la définition du bénéfice net ajusté, une mesure du bénéfice non conforme aux normes IFRS. Les données des périodes comparatives présentées dans ce rapport de gestion ont été retraitées afin qu'elles soient conformes à la définition adoptée pour la période considérée. Se reporter au rapport de gestion annuel de 2024 de la Société pour obtenir davantage d'information.

Au premier trimestre de 2025, la Société a bonifié l'information présentée sur les composantes de l'actif consolidé et de l'actif administré afin de fournir une meilleure visibilité quant à l'actif géré au sein des activités consolidées de la Société. Les données des périodes comparatives ont été retraitées afin qu'elles soient conformes à la présentation adoptée pour la période considérée; les montants présentés pour la période close le 31 décembre 2023 ne tiennent pas compte des actifs gérés des activités abandonnées d'un montant de 162 G\$.

La valeur de l'actif net ajustée est couramment utilisée par les sociétés de portefeuille pour évaluer leur valeur. La valeur de l'actif net ajustée correspond à la juste valeur des fonds propres attribuables aux détenteurs d'actions participantes de Power Corporation. Le calcul de la valeur de l'actif net ajustée correspond à la juste valeur des actifs de Power Corporation et de la Financière Power à titre de société de portefeuille, sur une base combinée (également désignée comme la « valeur de l'actif brut »), moins leurs dettes nettes et leurs actions privilégiées. Les participations détenues dans des entités cotées en bourse (y compris Great-West Lifeco, IGM et GBL) sont évaluées à leur valeur de marché, et les placements dans des entités fermées et des fonds d'investissement sont évalués selon la meilleure estimation de leur juste valeur par la direction. La définition de la valeur de l'actif net ajustée comporte un certain nombre d'hypothèses, de jugements et d'estimations qui peuvent s'avérer inexacts, et la valeur de l'actif net ajustée par action ne constitue ni une représentation ni une garantie de la valeur qu'un détenteur d'action participante pourra réaliser. Cette mesure présente la juste valeur des fonds propres attribuables aux détenteurs d'actions participantes de la société de portefeuille et aide le lecteur à déterminer ou comparer la juste valeur des placements que détient la société de portefeuille ou sa juste valeur globale. Le calcul de la valeur de l'actif net ajustée par action correspond à la valeur de l'actif net ajustée divisée par le nombre d'actions participantes en circulation à la fin de la période de présentation de l'information financière. L'escompte par rapport à la valeur de l'actif net ajustée correspond à l'écart en pourcentage (exprimé par rapport à la valeur de l'actif net ajustée) entre la capitalisation boursière de la Société et la valeur de l'actif net ajustée.

Le bénéfice tiré des honoraires est présenté pour Sagard et Power Sustainable et comprend les honoraires de gestion et les produits liés au rendement tirés des honoraires qui sont gagnés à l'égard de toutes les catégories d'actifs, moins les charges liées aux plateformes de placement qui comprennent i) la rémunération liée aux honoraires, y compris les salaires, les primes et les avantages; et ii) les charges d'exploitation. Les produits liés au rendement tirés des honoraires représentent la tranche réalisée des produits liés au rendement tirés des véhicules de capitaux perpétuels qui i) sont évalués et devraient être reçus sur une base récurrente; ii) ne dépendent pas d'événements de réalisation liés aux placements sous-jacents; et iii) ne sont pas assujettis à une disposition de récupération de la rémunération. Le bénéfice tiré des honoraires est présenté sur une base brute avant impôt et tient compte des participations ne donnant pas le contrôle. Le bénéfice tiré des honoraires exclut i) les charges au titre de la rémunération fondée sur des actions; ii) l'amortissement des immobilisations incorporelles à durée d'utilité déterminée liées aux acquisitions; iii) les profits et pertes de change; iv) les intérêts nets; et v) les autres éléments qui, selon le jugement de la direction, ne sont pas représentatifs de la performance opérationnelle sous-jacente des plateformes de placements dans des actifs alternatifs, notamment les charges de restructuration, les coûts de transaction et d'intégration liés aux acquisitions d'entreprises et certains éléments significatifs non récurrents. La direction utilise cette mesure pour évaluer la rentabilité des activités de gestion d'actifs des plateformes de placements dans des actifs alternatifs. Cette mesure financière permet de déterminer si les produits récurrents tirés des honoraires de gestion et des produits liés au rendement tirés des honoraires, qui ne sont pas fondés sur des événements de réalisation futurs, sont suffisants pour couvrir les charges d'exploitation connexes.

Le bénéfice net ajusté, le bénéfice tiré des honoraires, la valeur de l'actif net ajustée, l'actif géré et sous services-conseils consolidé, l'actif consolidé et actif administré, le bénéfice net ajusté par action, le rendement des fonds propres ajusté, l'escompte par rapport à la valeur de l'actif net ajustée et la valeur de l'actif net ajustée par action sont des mesures financières et des ratios financiers non conformes aux normes IFRS qui n'ont pas de définition normalisée et qui pourraient ne pas être comparables aux mesures semblables utilisées par d'autres entités. Se reporter à la section Mesures financières non conformes aux normes IFRS de la partie A du rapport de gestion applicable, lequel est disponible dans le profil sur SEDAR+ de la Société au www.sedarplus.ca, pour obtenir des explications supplémentaires au sujet de leur utilisation, et se reporter plus particulièrement aux sections Bénéfice net ajusté, Valeur de l'actif net ajustée, Actif géré et sous services-conseils consolidé, et actif consolidé et actif administré, et Bénéfice tiré des honoraires, qui figurent dans la section Rapprochements des mesures financières conformes aux normes IFRS et des mesures financières non conformes aux normes IFRS pour obtenir les rapprochements appropriés entre de telles mesures financières non conformes aux normes IFRS et les mesures conformes aux normes IFRS, y compris celles utilisées dans le calcul des ratios non conformes aux normes IFRS. Ces explications supplémentaires et rapprochements sont par ailleurs intégrés par renvoi dans les présentes.

Autres mesures

Ce document contient également d'autres mesures utilisées aux fins de l'analyse des activités de la Société, ainsi que de ses sociétés en exploitation cotées en bourse consolidées et des plateformes de placements dans des actifs alternatifs, y compris, mais sans s'y limiter, les mesures suivantes : « actif géré », « actif administré », « actif géré et actif sous services-conseils », « actif géré et actif sous services-conseils », y compris les investissements stratégiques », « valeur comptable par action participante », « intéressement aux plus-values », « capitaux générant des honoraires », « capitalisation boursière », « valeur de l'actif net », « intéressement aux plus-values (montant net) », « engagements non capitalisés » et « taux moyen pondéré des honoraires de gestion ». De plus, la présentation de la société de portefeuille est utilisée pour présenter et analyser la situation financière et les flux de trésorerie de Power Corporation à titre de société de portefeuille. Se reporter à la section Autres mesures de la partie A des rapports de gestion applicables, lesquels sont disponibles dans le profil sur SEDAR+ de la Société au www.sedarplus.ca, pour obtenir une définition de ces mesures. Ces définitions sont par ailleurs intégrées par renvoi dans les présentes.

Le rendement des fonds propres correspond au bénéfice net attribuable aux détenteurs d'actions participantes sur une base annualisée, divisé par une moyenne des fonds propres attribuables aux détenteurs d'actions participantes.



Faits saillants financiers

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf les montants par action et sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Principales données de l'état des résultats										
Bénéfice net ^[1]	408	703	772	689	933	(56%)	2,572	2,743	(6%)	2,195
Bénéfice net lié aux activités poursuivies ^[1]	408	703	772	689	933	(56%)	2,572	2,792	(8%)	2,282
Bénéfice net ajusté lié aux activités poursuivies ^{[1][2]}	867	863	883	787	829	5%	3,400	2,971	14%	2,671
Par action - de base ^[1]										
Bénéfice net	0.64	1.10	1.20	1.07	1.44	(56%)	4.01	4.23	(5%)	3.32
Bénéfice net lié aux activités poursuivies	0.64	1.10	1.20	1.07	1.44	(56%)	4.01	4.31	(7%)	3.45
Bénéfice net ajusté lié aux activités poursuivies ^[2]	1.36	1.35	1.38	1.22	1.28	6%	5.31	4.58	16%	4.04
Croissance du bénéfice net ajusté par action	0.7%	(2.2%)	13.1%	(4.7%)	19.6%		15.9%	13.4%		
Principales données du bilan										
Données consolidées										
Total de l'actif consolidé (en milliards)	926	917	868	855	851	9%	926	851	9%	749
Total de l'actif géré et sous services-conseils consolidé ^[2] (en milliards)	1,433	1,403	1,307	1,273	1,259	14%	1,433	1,259	14%	1,097
Total de l'actif consolidé et de l'actif administré ^[2] (en milliards)	3,971	3,946	3,643	3,584	3,599	10%	3,971	3,599	10%	2,946
Société de portefeuille										
Trésorerie et équivalents de trésorerie	2,232	1,858	1,664	1,375	1,606	39%	2,232	1,606	39%	1,218
Trésorerie et équivalents de trésorerie disponibles ^[3]	1,875	1,501	1,306	1,017	1,278	47%	1,875	1,278	47%	913
Principales données d'évaluation										
Total de l'actif de la société de portefeuille à la juste valeur (valeur de l'actif brut) ^[2]	60,953	52,337	47,409	50,173	44,724	36%	60,953	44,724	36%	40,580
Total de l'actif de la société de portefeuille à la valeur comptable	29,509	29,632	28,888	29,036	28,680	3%	29,509	28,680	3%	26,856
Valeur de l'actif net ajustée ^{[1][2]}	54,526	46,206	41,564	44,336	38,974	40%	54,526	38,974	40%	34,917
Capitalisation boursière ^[4]	46,377	38,518	34,139	32,699	28,913	60%	46,377	28,913	60%	24,714
Fonds propres attribuables aux détenteurs d'actions participantes	23,082	23,501	23,043	23,199	22,930	1%	23,082	22,930	1%	21,193
Par action ^[1]										
Valeur de l'actif net ajustée ^[2]	85.77	72.24	64.76	68.99	60.44	42%	85.77	60.44	42%	53.53
Croissance de la valeur de l'actif net ajustée	18.7%	11.6%	(6.1%)	14.1%	4.4%		41.9%	12.9%		
Prix de l'action (actions comportant des droits de vote limités)	72.95	60.22	53.19	50.88	44.84	63%	72.95	44.84	63%	37.89
Escompte par rapport à la valeur de l'actif net ajustée ^[2]	14.9%	16.6%	17.9%	26.3%	25.8%	(1,091bps)	14.9%	25.8%	(1,091bps)	29.2%
Valeur comptable ^[5]	36.31	36.74	35.90	36.10	35.56	2%	36.31	35.56	2%	32.49
Rendement des fonds propres ajusté depuis le début de l'exercice ^[2]	14.7%	14.6%	14.5%	13.6%	13.6%	110bps	14.7%	13.6%	110bps	12.7%
Rendement des fonds propres depuis le début de l'exercice ^[5]	11.2%	12.4%	12.7%	12.0%	12.4%	(120bps)	11.2%	12.4%	(120bps)	10.4%

[1] Attribuable aux détenteurs d'actions participantes.

[2] Mesure financière non conforme aux normes IFRS ou ratio non conforme aux normes IFRS. Se reporter à la section Mesures financières non conformes aux normes IFRS au début de cette présentation pour obtenir plus d'information.

[3] Représente la trésorerie et les équivalents de trésorerie, plus les dividendes déclarés par IGM et non reçus, moins les dividendes déclarés par Power et non versés.

[4] Représente le cours de clôture d'une action comportant des droits de vote limités à la fin de la période de présentation de l'information financière, multiplié par le nombre total d'actions comportant des droits de vote limités et d'actions privilégiées participantes en circulation.

[5] Se reporter à la section Autres mesures au début de cette présentation pour obtenir plus d'information. La valeur comptable représente les fonds propres attribuables aux détenteurs d'actions participantes de Power Corporation, divisés par le nombre d'actions participantes en circulation à la fin de la période de présentation de l'information financière.



Faits saillants financiers

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf les montants par action et sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Rendement de l'action										
Prix de l'action (actions comportant des droits de vote limités)										
À la clôture	72.95	60.22	53.19	50.88	44.84	63%	72.95	44.84	63%	37.89
Haut	74.91	60.30	54.20	51.74	47.89	56%	74.91	47.89	56%	38.98
Bas	58.97	52.06	47.05	41.88	42.23	40%	41.88	35.83	17%	32.00
Rendement total pour les actionnaires (annualisé) ^[1]										
1 an	69.7%	47.8%	46.6%	40.8%	24.8%		69.7%	24.8%		26.2%
3 ans	38.8%	31.5%	23.8%	16.0%	8.4%		38.8%	8.4%		15.2%
5 ans	26.5%	24.7%	24.0%	24.4%	12.7%		26.5%	12.7%		15.9%
Depuis le 31 déc. 2019	20.6%	17.4%	15.5%	15.0%	12.7%		20.6%	12.7%		9.8%
10 ans	15.8%	14.2%	11.2%	10.1%	9.3%		15.8%	9.3%		7.2%
Capital retourné aux actionnaires										
Dividende déclaré (par action participante)	0.6125	0.6125	0.6125	0.6125	0.5625	9%	2.4500	2.2500	9%	2.1000
Dividende versé (par action participante)	0.6125	0.6125	0.6125	0.5625	0.5625	9%	2.4000	2.2125	8%	2.0700
Taux de rendement en dividende ^[2]	3.4%	4.1%	4.6%	4.8%	5.0%	(160bps)	3.4%	5.0%	(160bps)	5.5%
Rachat d'actions comportant des droits de vote limités en vertu de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités (en millions)	4.9	3.0	1.5	3.0	2.6		12.4	10.6		16.1
Rachat d'actions comportant des droits de vote limités en vertu de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités (en millions de dollars)	329	173	74	135	121		711	430		583
Renseignements supplémentaires sur les actions										
Nombre d'actions participantes en circulation (en millions)										
À la fin de la période	635.7	639.6	641.8	642.7	644.8	(1%)	635.7	644.8	(1%)	652.2
Nombre moyen	637.2	641.1	642.1	643.0	645.6	(1%)	640.9	648.1	(1%)	662.0
Notations de Power Corporation										
S&P	A+ (stable)	A+ (stable)	A+ (stable)	A+ (stable)	A+ (stable)					
DBRS	A (stable)	A (stable)	A (stable)	A (stable)	A (stable)					

[1] Le rendement total pour les actionnaires représente la hausse du prix de l'action et les dividendes reçus au cours d'une période donnée, exprimé en pourcentage annualisé, en supposant que les dividendes sont réinvestis dans les actions lorsqu'ils sont reçus.

[2] Le taux de rendement en dividende est calculé en divisant le dividende annualisé par action participante, selon le dividende déclaré au cours de la période de présentation de l'information financière, par le prix d'une action comportant des droits de vote limités à la fin de la période de présentation de l'information financière.

Bénéfice net ajusté lié aux activités poursuivies – Sommaire des apports à Power Corporation



POWER CORPORATION
DU CANADA

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf les montants par action et sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Great-West Lifeco ^[1]	856	842	790	703	760	13%	3,191	2,858	12%	2,500
Financière IGM ^[1]	190	188	158	149	156	22%	685	586	17%	524
GBL	(15)	(11)	(15)	3	18	n.s.	(38)	75	n.s.	111
Incidence de la consolidation – Great-West Lifeco et IGM ^[2]	(45)	(39)	(9)	(5)	(6)	<(100)%	(98)	(65)	(51%)	(23)
Sociétés en exploitation cotées en bourse	986	980	924	850	928	6%	3,740	3,454	8%	3,112
Sagard et Power Sustainable ^[3]	5	(27)	93	34	(10)	n.s.	105	(71)	n.s.	(75)
Entreprises autonomes	(5)	(2)	(2)	(5)	(5)	-	(14)	(64)	78%	(15)
Activités propres et autres ^[4]	(119)	(88)	(132)	(92)	(84)	(42%)	(431)	(348)	(24%)	(351)
Bénéfice net ajusté lié aux activités poursuivies ^{[5][6]}	867	863	883	787	829	5%	3,400	2,971	14%	2,671
Par action participante – de base ^{[5][6]}	1.36	1.35	1.38	1.22	1.28	6%	5.31	4.58	16%	4.04
Apport au bénéfice net ajusté										
Great-West Lifeco ^[1]	99%	98%	89%	89%	92%		94%	96%		94%
Financière IGM ^[1]	22%	22%	18%	19%	19%		20%	20%		20%
GBL	(2%)	(1%)	(2%)	0%	2%		(1%)	3%		4%
Autres	(19%)	(18%)	(6%)	(9%)	(13%)		(13%)	(18%)		(17%)
Total	100%	100%	100%	100%	100%		100%	100%		100%

[1] Apport fondé sur le bénéfice présenté par Great-West Lifeco et IGM.

[2] Se reporter au tableau détaillé à la section Apport au bénéfice net et au bénéfice net ajusté du rapport de gestion pour la période considérée pour obtenir plus de renseignements.

[3] Comprend le bénéfice (la perte) provenant des plateformes de placements dans des actifs alternatifs, y compris les filiales contrôlées et consolidées.

[4] Comprend l'apport au bénéfice net ajusté des autres activités d'investissement de la Société, ainsi que l'apport des activités propres, qui incluent les charges d'exploitation, les charges financières, l'amortissement, l'impôt sur le bénéfice et les dividendes sur les actions non participantes et les actions privilégiées perpétuelles. Se reporter à la section Activités propres et autres du rapport de gestion pour la période considérée pour obtenir plus de renseignements.

[5] Attribuable aux détenteurs d'actions participantes.

[6] Mesure financière non conforme aux normes IFRS ou ratio non conforme aux normes IFRS. Se reporter à la section Mesures financières non conformes aux normes IFRS au début de cette présentation pour obtenir plus d'information.



Bénéfice net – Sommaire des apports à Power Corporation

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf les montants par action et sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Great-West Lifeco ^[1]	721	795	615	587	761	(5%)	2,718	2,735	(1%)	1,951
Financière IGM ^[1]	203	186	154	147	159	28%	690	583	18%	714
GBL ^[1]	(195)	(78)	(15)	25	18	n.s.	(263)	31	n.s.	423
Incidence de la consolidation – Great-West Lifeco et IGM ^[2]	(84)	(48)	10	(7)	(5)	<(100)%	(129)	(74)	(74%)	(321)
Sociétés en exploitation cotées en bourse	645	855	764	752	933	(31%)	3,016	3,275	(8%)	2,767
Sagard et Power Sustainable	(113)	(62)	142	22	(22)	<(100)%	(11)	(97)	89%	(161)
Entreprises autonomes	(5)	(2)	(2)	7	106	n.s.	(2)	(38)	95%	(16)
Activités propres et autres ^[3]	527	791	904	781	1,017	(48%)	3,003	3,140	(4%)	2,590
Bénéfice net lié aux activités poursuivies ^[4]	408	703	772	689	933	(56%)	2,572	2,792	(8%)	2,282
Bénéfice net (perte nette) lié aux activités abandonnées – Putnam	-	-	-	-	-	n.s.	-	(49)	100%	(87)
Bénéfice net ^[4]	408	703	772	689	933	(56%)	2,572	2,743	(6%)	2,195
Par action participante – de base ^[4]										
Bénéfice net lié aux activités poursuivies	0.64	1.10	1.20	1.07	1.44	(56%)	4.01	4.31	(7%)	3.45
Bénéfice net	0.64	1.10	1.20	1.07	1.44	(56%)	4.01	4.23	(5%)	3.32
Apport au bénéfice net lié aux activités poursuivies										
Great-West Lifeco ^[1]	177%	113%	80%	85%	82%		106%	98%		85%
Financière IGM ^[1]	50%	26%	20%	21%	17%		27%	21%		31%
GBL ^[1]	(48%)	(11%)	(2%)	4%	2%		(10%)	1%		19%
Autres	(79%)	(28%)	2%	(10%)	(1%)		(22%)	(20%)		(35%)
Total	100%	100%	100%	100%	100%		100%	100%		100%

[1] Apport fondé sur le bénéfice présenté par Great-West Lifeco, IGM et GBL.

[2] Se reporter au tableau détaillé à la section Apport au bénéfice net et au bénéfice net ajusté du rapport de gestion pour la période considérée pour obtenir plus de renseignements.

[3] Comprend l'apport au bénéfice net des autres activités d'investissement de la Société, ainsi que l'apport des activités propres, qui incluent les charges d'exploitation, les charges financières, l'amortissement, l'impôt sur le bénéfice et les dividendes sur les actions non participantes et les actions privilégiées perpétuelles. Se reporter à la section Activités propres et autres du rapport de gestion pour la période considérée pour obtenir plus de renseignements.

[4] Attribuable aux détenteurs d'actions participantes.

Great-West Lifeco – Apport à Power Corporation

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Apport à Power Corporation										
Participation directe moyenne (%)	68.7	68.8	68.7	68.3	68.2	1%	68.6	68.2	0.6%	68.2
Nombre d'actions détenues (en millions)	622.6	633.1	635.5	635.5	635.5	(2%)	622.6	635.5	(2%)	635.5
Apport au bénéfice										
Bénéfice net ajusté lié aux activités poursuivies ^[1]	823	822	795	698	749	10%	3,138	2,810	12%	2,484
Bénéfice net lié aux activités poursuivies	649	765	627	580	735	(12%)	2,621	2,661	(2%)	1,898
Apport aux bilans de la société de portefeuille										
Valeur comptable de la participation dans Great-West Lifeco	17,237	17,633	17,253	17,384	17,108	1%	17,237	17,108	1%	15,326
Pourcentage du total de l'actif de la société de portefeuille	58.4	59.5	59.7	59.9	59.6	(2%)	58.4	59.6	(2%)	57.1
Juste valeur de la participation dans Great-West Lifeco	42,147	35,755	32,910	35,827	30,292	39%	42,147	30,292	39%	27,871
Pourcentage du total de l'actif de la société de portefeuille à la juste valeur	69.2	68.3	69.4	71.4	67.7	2%	69.2	67.7	2%	68.7
Apport aux flux de trésorerie de la société de portefeuille										
Dividendes reçus	381	388	388	388	353	8%	1,544	1,411	9%	1,322
Rapprochement de l'apport au bénéfice net et au bénéfice net ajusté										
Bénéfice net ajusté lié aux activités poursuivies ^[1]	856	842	790	703	760	13%	3,191	2,858	12%	2,500
Tel qu'il a été présenté par Great-West Lifeco	(33)	(20)	5	(5)	(11)	<(100)%	(53)	(48)	(10%)	(16)
Incidence de la consolidation ^[2]	823	822	795	698	749	10%	3,138	2,810	12%	2,484
Ajustements										
Tels qu'ils ont été présentés par Great-West Lifeco	(135)	(47)	(175)	(116)	1	n.s.	(473)	(123)	<(100)%	(549)
Incidence de la consolidation ^[3]	(39)	(10)	7	(2)	(15)	<(100)%	(44)	(26)	(69%)	(37)
	(174)	(57)	(168)	(118)	(14)	<(100)%	(517)	(149)	<(100)%	(586)
Bénéfice net lié aux activités poursuivies	649	765	627	580	735	(12%)	2,621	2,661	(2%)	1,898
Bénéfice net (perte nette) lié aux activités abandonnées - Putnam	-	-	-	-	-	n.s.	-	(48)	100%	(85)
Bénéfice net	649	765	627	580	735	(12%)	2,621	2,613	0%	1,813

[1] Mesure financière non conforme aux normes IFRS. Se reporter à la section Mesures financières non conformes aux normes IFRS au début de cette présentation pour obtenir plus d'information.

[2] L'incidence de la consolidation comprend l'élimination des transactions intersociétés et reflète la méthode comptable que la Société applique pour les placements faisant l'objet d'une propriété commune, incluant un ajustement au titre des participations de Great-West Lifeco dans PPSIE, PSM et SHMI et une répartition des résultats du portefeuille d'investissements dans les technologies financières.

[3] Se reporter au tableau détaillé dans la section Ajustements du rapport de gestion pour la période considérée pour obtenir plus de renseignements.

Financière IGM – Apport à Power Corporation

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Apport à Power Corporation										
Participation directe moyenne (%)	62.9	62.5	62.7	62.5	62.2	1%	62.6	62.3	0.5%	62.1
Nombre d'actions détenues (en millions)	147.9	147.9	147.9	147.9	147.9	-	147.9	147.9	-	147.9
Apport au bénéfice										
Bénéfice net ajusté lié aux activités poursuivies ^[1]	178	169	144	149	161	11%	640	569	12%	517
Bénéfice net lié aux activités poursuivies	191	168	152	147	180	6%	658	583	13%	446
Apport aux bilans de la société de portefeuille										
Valeur comptable de la participation dans IGM	4,337	4,258	4,144	4,148	4,094	6%	4,337	4,094	6%	3,702
Pourcentage du total de l'actif de la société de portefeuille	14.7	14.4	14.3	14.3	14.3	3%	14.7	14.3	3%	13.8
Juste valeur de la participation dans IGM	9,144	7,494	6,364	6,547	6,792	35%	9,144	6,792	35%	5,179
Pourcentage du total de l'actif de la société de portefeuille à la juste valeur	15.0	14.3	13.4	13.0	15.2	(1%)	15.0	15.2	(1%)	12.8
Apport aux flux de trésorerie de la société de portefeuille										
Dividendes reçus	83	83	83	83	83	-	333	333	-	333
Rapprochement de l'apport au bénéfice net et au bénéfice net ajusté										
Bénéfice net ajusté lié aux activités poursuivies ^[1]										
Tel qu'il a été présenté par la Financière IGM ^[2]	190	188	158	149	156	22%	685	586	17%	524
Incidence de la consolidation ^[3]	(12)	(19)	(14)	-	5	n.s.	(45)	(17)	<(100)%	(7)
	178	169	144	149	161	11%	640	569	12%	517
Ajustements										
Tels qu'ils ont été présentés par la Financière IGM	13	(2)	(4)	(2)	3	>100%	5	(3)	n.s.	190
Incidence de la consolidation ^[4]	-	1	12	-	16	(100%)	13	17	(24%)	(261)
	13	(1)	8	(2)	19	(32%)	18	14	29%	(71)
Bénéfice net lié aux activités poursuivies	191	168	152	147	180	6%	658	583	13%	446
Bénéfice net (perte nette) lié aux activités abandonnées - Putnam										
Incidence de la consolidation ^[5]	-	-	-	-	-	n.s.	-	(1)	100%	(2)
Bénéfice net	191	168	152	147	180	6%	658	582	13%	444

[1] Mesure financière non conforme aux normes IFRS. Se reporter à la section Mesures financières non conformes aux normes IFRS au début de cette présentation pour obtenir plus d'information.

[2] Selon le bénéfice net ajusté attribuable aux détenteurs d'actions ordinaires d'IGM.

[3] L'incidence de la consolidation comprend l'élimination des transactions intersociétés et reflète la méthode comptable que la Société applique pour les placements faisant l'objet d'une propriété commune, incluant une répartition des résultats du portefeuille d'investissements dans les technologies financières.

[4] Se reporter au tableau détaillé dans la section Ajustements du rapport de gestion pour la période considérée pour obtenir plus de renseignements.

[5] Représente la quote-part revenant à IGM des activités abandonnées de Great-West Lifeco.

GBL – Apport à Power Corporation



Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Apport à Power Corporation										
Participation directe moyenne (%) ^[1]	17.1	17.1	16.9	16.5	16.5	4%	16.9	16.1	5.0%	15.3
Nombre d'actions détenues (en millions)	22.8	22.8	22.8	22.8	22.8	-	22.8	22.8	-	22.8
Apport au bénéfice										
Bénéfice net (perte nette) ajusté ^[2]	(15)	(11)	(15)	3	18	n.s.	(38)	75	n.s.	111
Bénéfice net (perte nette)	(195)	(78)	(15)	25	18	n.s.	(263)	31	n.s.	423
Apport aux bilans de la société de portefeuille										
Valeur comptable de la participation dans GBL	3,291	3,519	3,518	3,705	3,683	(11%)	3,291	3,683	(11%)	3,717
Pourcentage du total de l'actif de la société de portefeuille	11.1	11.9	12.2	12.8	12.8	(13%)	11.1	12.8	(13%)	13.8
Juste valeur de la participation dans GBL	2,691	2,737	2,551	2,348	2,162	24%	2,691	2,162	24%	2,295
Pourcentage du total de l'actif de la société de portefeuille à la juste valeur	4.4	5.3	5.4	4.7	4.8	(8%)	4.4	4.8	(8%)	5.7
Apport aux flux de trésorerie de la société de portefeuille										
Dividendes reçus	-	-	175	-	-	n.s.	175	92	90%	92
Bénéfice net (perte nette) tel qu'il a été présenté par GBL (en millions d'euros)	(416)	(253)	(50)	94	77	n.s.	(625)	132	n.s.	1,723
Quote-part revenant à Power Corporation du bénéfice de GBL (en millions de dollars canadiens)										
Intérêt économique moyen (%) ^[3]	18.8	18.7	18.5	18.4	18.1	4%	18.6	17.9	3.9%	16.9
Taux de change €/ \$ CA moyen	1.6232	1.6092	1.5697	1.5110	1.4918	9%	1.5782	1.4818	7%	1.4597
Activités de la structure de société de portefeuille de GBL (Parjointco) ^[4]	(68)	(2)	-	(1)	(2)	<(100)%	(71)	(1)	<(100)%	(4)
Quote-part du bénéfice net (de la perte nette) de GBL	(195)	(78)	(15)	25	18	n.s.	(263)	31	n.s.	423

[1] La participation directe moyenne présentée ne tient pas compte de l'incidence des actions propres détenues par GBL.

[2] Mesure financière non conforme aux normes IFRS. Se reporter à la section Mesures financières non conformes aux normes IFRS au début de cette présentation pour obtenir plus d'information.

[3] Intérêt économique moyen, incluant l'incidence des actions propres détenues par GBL.

[4] Au quatrième trimestre de 2025, comprend des charges pour pertes de valeur de 65 M\$ comptabilisées au niveau de Parjointco au titre du goodwill lié à Imerys. Se reporter à la section GBL de la section Revue des secteurs et résultats d'exploitation du rapport de gestion annuel de 2025 pour obtenir plus d'information.

Sagard et Power Sustainable – Apport à Power Corporation

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Apport à Power Corporation										
Apport aux bilans de la société de portefeuille										
Valeur comptable de la participation dans Sagard et Power Sustainable	1,525	1,546	1,682	1,803	1,649	(8%)	1,525	1,649	(8%)	1,861
Pourcentage du total de l'actif de la société de portefeuille	5.2	5.2	5.9	6.2	5.8	(10%)	5.2	5.8	(10%)	6.9
Juste valeur de la participation dans Sagard et Power Sustainable	3,849	3,679	3,297	3,464	3,336	15%	3,849	3,336	15%	2,826
Pourcentage du total de l'actif de la société de portefeuille à la juste valeur	6.3	7.0	7.0	6.9	7.5	(16%)	6.3	7.5	(16%)	7.0
Apport au bénéfice										
Bénéfice net (perte nette) ajusté ^[1]										
Activités de gestion d'actifs										
Sagard	9	1	8	(4)	(1)	n.s.	14	5	>100%	(25)
Power Sustainable	(6)	(11)	(14)	(6)	(9)	33%	(37)	(65)	43%	(52)
Activités d'investissement (capital exclusif)										
Sagard	17	(12)	98	41	34	(50%)	144	60	>100%	36
Power Sustainable	(15)	(5)	1	3	(34)	56%	(16)	(71)	77%	(34)
	5	(27)	93	34	(10)	n.s.	105	(71)	n.s.	(75)
Ajustements										
Sagard	-	-	-	-	16	(100%)	-	16	(100%)	-
Power Sustainable	(118)	(35)	49	(12)	(28)	<(100)%	(116)	(42)	<(100)%	(86)
Bénéfice net (perte nette)	(113)	(62)	142	22	(22)	<(100)%	(11)	(97)	89%	(161)

[1] Mesure financière non conforme aux normes IFRS. Se reporter à la section Mesures financières non conformes aux normes IFRS au début de cette présentation pour obtenir plus d'information.

Sagard et Power Sustainable

Résultats des activités de gestion d'actifs – Apport à Power Corporation



Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Bénéfice net (perte nette) ajusté										
Sagard										
Honoraires de gestion ^[1]	74	68	67	59	67	10%	268	232	16%	175
Charges liées aux plateformes de placement	(83)	(73)	(70)	(67)	(62)	(34%)	(293)	(233)	(26%)	(184)
Bénéfice (perte) tiré des honoraires ^[2]	(9)	(5)	(3)	(8)	5	n.s.	(25)	(1)	<(100)%	(9)
Intéressement aux plus-values, montant net ^[3]	10	45	30	4	6	67%	89	41	>100%	(6)
Autres ^[2]	5	(42)	(7)	(8)	(9)	n.s.	(52)	(14)	<(100)%	(13)
	6	(2)	20	(12)	2	>100%	12	26	(54%)	(28)
Bénéfice (perte) provenant de la plateforme de gestion privée de patrimoine et d'autres activités de gestion d'actifs	-	1	-	-	(1)	100%	1	(2)	n.s.	(6)
Participations ne donnant pas le contrôle ^[4]	3	2	(12)	8	(2)	n.s.	1	(19)	n.s.	9
	9	1	8	(4)	(1)	n.s.	14	5	>100%	(25)
Power Sustainable										
Honoraires de gestion ^[1]	9	9	10	7	7	29%	35	27	30%	27
Charges liées aux plateformes de placement	(20)	(16)	(16)	(14)	(20)	-	(66)	(66)	-	(62)
Bénéfice (perte) tiré des honoraires ^[2]	(11)	(7)	(6)	(7)	(13)	15%	(31)	(39)	21%	(35)
Intéressement aux plus-values, montant net ^[3]	12	1	(4)	(3)	(1)	n.s.	6	(15)	n.s.	12
Autres ^{[2][5]}	(11)	(6)	(5)	2	3	n.s.	(20)	(18)	(11%)	(29)
Participations ne donnant pas le contrôle ^[6]	4	1	1	2	2	100%	8	7	14%	-
	(6)	(11)	(14)	(6)	(9)	33%	(37)	(65)	43%	(52)
Bénéfice net (perte nette) ajusté	3	(10)	(6)	(10)	(10)	n.s.	(23)	(60)	62%	(77)
Ajustements										
Power Sustainable										
Charges de restructuration	-	-	-	-	-	-	-	(14)	100%	-
Bénéfice net (perte nette)	3	(10)	(6)	(10)	(10)	n.s.	(23)	(74)	69%	(77)

[1] Comprend les honoraires de gestion facturés par la plateforme de placement sur le capital exclusif. Les honoraires de gestion versés par la Société sont déduits des produits tirés des activités d'investissement.

[2] Le bénéfice tiré des honoraires est une mesure financière non conforme aux normes IFRS. Les éléments exclus du bénéfice tiré des honoraires sont inclus au poste Autres. Se reporter à la section Mesures financières non conformes aux normes IFRS au début de cette présentation pour obtenir plus d'information.

[3] Se reporter à la section Autres mesures au début de cette présentation pour obtenir plus d'information. L'intéressement aux plus-values, montant net, comprend l'intéressement aux plus-values gagné, déduction faite des montants attribués aux employés. L'intéressement aux plus-values est comptabilisé en fonction des variations de la juste valeur des placements détenus dans chaque fonds consolidé, ainsi qu'en fonction de l'intéressement aux plus-values gagné lorsqu'il est hautement probable qu'aucune reprise importante n'aura lieu relativement aux fonds non consolidés. La quote-part revenant à la Société de la charge liée à l'intéressement aux plus-values à payer par le fonds est incluse dans les activités d'investissement.

[4] Les participations ne donnant pas le contrôle représentent les participations détenues dans SHMI, PEM et BEX par des tiers, ainsi que les participations détenues dans SHMI par Great-West Lifeco et des membres de la direction de Sagard.

[5] Le poste Autres comprend les activités d'acquisition de clients, de développement et de gestion d'actifs exercées par Potentia et Nautilus au nom de PPSIE.

[6] Les participations ne donnant pas le contrôle représentent les participations détenues dans PSM par Great-West Lifeco et des membres de la direction de Power Sustainable.

Sagard et Power Sustainable

Résultats des activités d'investissement (capital exclusif) – Apport à Power Corporation



Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Bénéfice net (perte nette) ajusté										
Sagard										
Actions de sociétés fermées et autres stratégies	14	7	99	28	26	(46%)	148	72	>100%	58
Capital de risque (investissements dans les technologies financières) ^[1]	3	(19)	(1)	13	8	(63%)	(4)	(12)	67%	(22)
	17	(12)	98	41	34	(50%)	144	60	>100%	36
Power Sustainable										
Infrastructures énergétiques ^[2]	(14)	(6)	1	(4)	(36)	61%	(23)	(72)	68%	(34)
Autres	(1)	1	-	7	2	n.s.	7	1	>100%	-
	(15)	(5)	1	3	(34)	56%	(16)	(71)	77%	(34)
Bénéfice net (perte nette) ajusté	2	(17)	99	44	-	n.s.	128	(11)	n.s.	2
Ajustements										
Sagard										
Réévaluation des actifs d'impôt différé	-	-	-	-	16	(100%)	-	16	(100%)	-
Power Sustainable										
Réévaluation des passifs au titre des participations ne donnant pas le contrôle et autres incidences liées au marché	(118)	(35)	49	(12)	(28)	<(100)%	(116)	(82)	(41%)	(86)
Reclassement de l'écart de change lié à Power Sustainable China	-	-	-	-	-	n.s.	-	54	(100%)	-
	(118)	(35)	49	(12)	(12)	<(100)%	(116)	(12)	<(100)%	(86)
Bénéfice net (perte nette)	(116)	(52)	148	32	(12)	<(100)%	12	(23)	n.s.	(84)

[1] Comprend la quote-part revenant à la Société du bénéfice (de la perte) de Wealthsimple.

[2] Les participations dans les infrastructures énergétiques sont consolidées conformément aux normes IFRS. L'apport au bénéfice représente la quote-part revenant à la Société du bénéfice lié aux activités sous-jacentes de PPSIE et des participations directes (c.-à-d. les produits et les charges liés aux projets, les charges financières connexes, la dotation aux amortissements, les charges liées au développement, et les frais généraux et administratifs).



Activités propres et autres

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Apport au bénéfice net (à la perte nette) ajusté										
Autres placements										
Fonds d'investissement	2	3	(5)	9	6	(67%)	9	15	(40%)	5
Autres ^[1]	3	22	(13)	13	34	(91%)	25	72	(65%)	64
	5	25	(18)	22	40	(88%)	34	87	(61%)	69
Charges d'exploitation et autres charges										
Charges d'exploitation	(60)	(54)	(51)	(54)	(57)	(5%)	(219)	(182)	(20%)	(153)
Amortissement	(2)	(2)	(1)	(2)	(2)	-	(7)	(7)	-	(6)
Variation de la juste valeur des droits jumelés, déduction faite de la couverture ^[2]	2	5	-	3	(3)	n.s.	10	1	>100%	(14)
Charges financières	(13)	(14)	(14)	(13)	(13)	-	(54)	(54)	-	(55)
Impôt sur le bénéfice	-	-	(1)	-	(1)	100%	(1)	(1)	-	(2)
	(73)	(65)	(67)	(66)	(76)	4%	(271)	(243)	(12%)	(230)
Dividendes sur les actions non participantes et les actions privilégiées perpétuelles	(51)	(48)	(47)	(48)	(48)	(6%)	(194)	(192)	(1%)	(190)
Bénéfice net (perte nette) ajusté	(119)	(88)	(132)	(92)	(84)	(42%)	(431)	(348)	(24%)	(351)
Ajustements										
Impôt sur le bénéfice et coûts de transaction liés à la cession de ChinaAMC	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(54)
Recouvrement à la cession de Bellus	-	-	-	-	-	-	-	-	-	97
Bénéfice net (perte nette)	(119)	(88)	(132)	(92)	(84)	(42%)	(431)	(348)	(24%)	(308)

[1] Comprend les profits ou les pertes de change et les intérêts sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie.

[2] La Société a rattaché des droits à la plus-value des actions jumelés (droits jumelés) à certaines options, lesquelles sont classées à titre de paiements fondés sur des actions qui sont réglés en trésorerie. La Société a conclu des swaps de rendement total afin de gérer l'exposition à la volatilité de ses paiements fondés sur des actions qui sont réglés en trésorerie et du passif connexe. La variation de la juste valeur des droits jumelés représente la variation de la juste valeur du passif, déduction faite de la réévaluation à la juste valeur des instruments dérivés.



Ajustements (exclus du bénéfice net ajusté)

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	2025	2024	Exercice 2023
Great-West Lifeco ^[1]								
Expérience sur le marché par rapport aux attentes ^[2]	(42)	28	(72)	(62)	26	(148)	146	(209)
Révision des hypothèses et mesures prises par la direction ^[2]	(19)	(17)	(2)	(22)	11	(60)	(102)	(14)
Profits (pertes) réalisés au titre des autres éléments du résultat global à la suite du rééquilibrage des actifs	-	-	-	-	-	-	-	(83)
Incidences de la transformation des activités et autres incidences	(49)	(39)	(83)	(7)	(20)	(178)	(76)	(151)
Amortissement des immobilisations incorporelles à durée d'utilité déterminée liées aux acquisitions	(25)	(26)	(26)	(25)	(26)	(102)	(101)	(92)
Modifications aux lois fiscales et autres incidences fiscales	-	7	8	-	10	15	10	-
	(135)	(47)	(175)	(116)	1	(473)	(123)	(549)
Incidence de la consolidation ^[3]	(39)	(10)	7	(2)	(15)	(44)	(26)	(37)
	(174)	(57)	(168)	(118)	(14)	(517)	(149)	(586)
IGM ^[1]								
Profit à la vente partielle de participations dans des entreprises associées	16	-	-	-	-	16	-	-
Consolidation de pertes fiscales	-	-	-	-	3	-	3	-
Profit à la cession d'Investment Planning Counsel	-	-	-	-	-	-	-	137
Refinancement de la dette de Rockefeller	-	-	-	-	-	-	(2)	-
Profit à la cession d'actions de Great-West Lifeco	-	-	-	-	-	-	-	105
Charges de restructuration	-	-	-	-	-	-	-	(47)
Ajustement lié à IFRS 17 (Great-West Lifeco)	-	-	-	-	-	-	-	9
Quote-part des ajustements de Great-West Lifeco	(3)	(2)	(4)	(2)	-	(11)	(4)	(14)
	13	(2)	(4)	(2)	3	5	(3)	190
Incidence de la consolidation ^[3]	-	1	12	-	16	13	17	(261)
	13	(1)	8	(2)	19	18	14	(71)
GBL								
Charges pour perte de valeur et autres charges et reclassement de l'écart de change se rapportant à Imerys	(155)	-	-	-	-	(155)	(44)	(24)
Perte liée au désinvestissement partiel du portefeuille de GBL Capital et de Sienna Investment Managers	(25)	(67)	-	-	-	(92)	-	-
Profit d'Affidea lié à la modification de sa dette	-	-	-	22	-	22	-	-
Déconsolidation de Webhelp et réévaluation des passifs au titre des participations ne donnant pas le contrôle	-	-	-	-	-	-	-	321
Incidences liées au marché sur les dérivés incorporés	-	-	-	-	-	-	-	15
	(180)	(67)	-	22	-	(225)	(44)	312
Sagard et Power Sustainable								
Réévaluation des actifs d'impôt différé	-	-	-	-	16	-	16	-
Reclassement de l'écart de change lié à Power Sustainable China	-	-	-	-	-	-	54	-
Réévaluation des passifs au titre des participations ne donnant pas le contrôle et autres incidences liées au marché	(118)	(35)	49	(12)	(28)	(116)	(82)	(86)
Charges de restructuration	-	-	-	-	-	-	(14)	-
	(118)	(35)	49	(12)	(12)	(116)	(26)	(86)
Entreprises autonomes								
Profit à la cession de Peak et d'une entreprise liée	-	-	-	-	279	-	325	-
Perte de valeur et autres incidences liées au marché se rapportant à Lion	-	-	-	-	(81)	-	(122)	(12)
Perte de valeur et autres incidences liées au marché se rapportant à LMPG	-	-	-	-	(87)	-	(177)	11
Réévaluation des passifs d'impôt différé par LMPG	-	-	-	12	-	12	-	-
	-	-	-	12	111	12	26	(1)
Activités propres et autres								
Impôt sur le bénéfice et coûts de transaction liés à la cession de ChinaAMC	-	-	-	-	-	-	-	(54)
Recouvrement à la cession de Bellus	-	-	-	-	-	-	-	97
	-	-	-	-	-	-	-	43
	(459)	(160)	(111)	(98)	104	(828)	(179)	(389)

[1] Tels qu'ils ont été présentés par Great-West Lifeco et IGM.

[2] Se reporter à la partie B du rapport de gestion applicable de la Société pour obtenir plus de détails, y compris une définition de ces ajustements.

[3] L'incidence de la consolidation reflète i) l'élimination des transactions intersociétés; et ii) la méthode comptable que la Société applique aux ajustements présentés par Great-West Lifeco et IGM pour les placements faisant l'objet d'une propriété commune.



Bilan de la société de portefeuille

(en millions de dollars, sauf indication contraire)	Au 31 déc. 2025	Au 30 sept. 2025	Au 30 juin 2025	Au 31 mars 2025	Au 31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	2025	2024	Exercice 2023
Actif de la société de portefeuille									
Trésorerie et équivalents de trésorerie ^[1]	2,232	1,858	1,664	1,375	1,606	39%	2,232	1,606	1,218
Participations :									
Great-West Lifeco	17,237	17,633	17,253	17,384	17,108	1%	17,237	17,108	15,326
Financière IGM	4,337	4,258	4,144	4,148	4,094	6%	4,337	4,094	3,702
GBL	3,291	3,519	3,518	3,705	3,683	(11%)	3,291	3,683	3,717
Sagard et Power Sustainable									
Sociétés de gestion d'actifs									
Sagard	164	160	153	146	115	43%	164	115	108
Power Sustainable	-	3	16	10	2	(100%)	-	2	-
Activités d'investissement									
Sagard ^[2]	1,182	1,064	1,163	1,125	1,031	15%	1,182	1,031	721
Power Sustainable	179	319	350	522	501	(64%)	179	501	1,032
Entreprises autonomes	84	91	91	96	89	(6%)	84	89	641
Autres actifs et placements	803	727	536	525	451	78%	803	451	391
Total de l'actif de la société de portefeuille	29,509	29,632	28,888	29,036	28,680	3%	29,509	28,680	26,856
Passif de la société de portefeuille									
Débitures et autres instruments d'emprunt	897	897	897	897	897	-	897	897	897
Autres passifs	1,350	1,254	1,168	1,160	1,073	26%	1,350	1,073	986
Total du passif de la société de portefeuille	2,247	2,151	2,065	2,057	1,970	14%	2,247	1,970	1,883
Fonds propres de la société de portefeuille									
Actions privilégiées perpétuelles ^[3]	2,830	2,830	2,830	2,830	2,830	-	2,830	2,830	2,830
Actions non participantes	1,350	1,150	950	950	950	42%	1,350	950	950
Fonds propres attribuables aux détenteurs d'actions participantes	23,082	23,501	23,043	23,199	22,930	1%	23,082	22,930	21,193
Total des fonds propres de la société de portefeuille	27,262	27,481	26,823	26,979	26,710	2%	27,262	26,710	24,973
Total du passif et des fonds propres de la société de portefeuille	29,509	29,632	28,888	29,036	28,680	3%	29,509	28,680	26,856

[1] Les équivalents de trésorerie comprennent des titres à revenu fixe dont l'échéance est de plus de trois mois. Conformément aux normes IFRS, ceux-ci sont classés à titre de placements dans les états financiers consolidés.

[2] Comprend les placements de la Financière Power dans Portage Ventures I, Portage Ventures II et Wealthsimple présentés selon la méthode de la mise en équivalence.

[3] Actions privilégiées perpétuelles émises par la Financière Power.



Valeur de l'actif net ajustée ^[1]

(en millions de dollars, sauf les montants par action et sauf indication contraire)	Au 31 déc. 2025	Au 30 sept. 2025	Au 30 juin 2025	Au 31 mars 2025	Au 31 déc. 2024	(T/T) Variation (%)	Variation (\$)	(A/A) Variation (%)	2025	2024	Exercice 2023
Actif de la société de portefeuille											
Participations											
Great-West Lifeco	42,147	35,755	32,910	35,827	30,292	18%	11,855	39%	42,147	30,292	27,871
Financière IGM	9,144	7,494	6,364	6,547	6,792	22%	2,352	35%	9,144	6,792	5,179
GBL	2,691	2,737	2,551	2,348	2,162	(2%)	529	24%	2,691	2,162	2,295
Sagard et Power Sustainable											
Sociétés de gestion d'actifs ^[2]											
Sagard	408	415	406	428	429	(2%)	(21)	(5%)	408	429	265
Power Sustainable	-	3	16	10	2	(100%)	(2)	(100%)	-	2	-
Activités d'investissement											
Sagard ^[3]	2,539	2,421	2,061	1,846	1,752	5%	787	45%	2,539	1,752	1,062
Power Sustainable	902	840	814	1,180	1,153	7%	(251)	(22%)	902	1,153	1,499
Entreprises autonomes	87	87	87	87	85	-	2	2%	87	85	800
Trésorerie et équivalents de trésorerie	2,232	1,858	1,664	1,375	1,606	20%	626	39%	2,232	1,606	1,218
Autres actifs et placements	803	727	536	525	451	10%	352	78%	803	451	391
Total de l'actif de la société de portefeuille à la juste valeur	60,953	52,337	47,409	50,173	44,724	16%	16,229	36%	60,953	44,724	40,580
Passif et actions non participantes de la société de portefeuille											
Débentures et autres instruments d'emprunt	897	897	897	897	897	-	-	-	897	897	897
Autres passifs	1,350	1,254	1,168	1,160	1,073	8%	277	26%	1,350	1,073	986
Actions non participantes et actions privilégiées perpétuelles	4,180	3,980	3,780	3,780	3,780	5%	400	11%	4,180	3,780	3,780
Total du passif et des actions non participantes de la société de portefeuille	6,427	6,131	5,845	5,837	5,750	5%	677	12%	6,427	5,750	5,663
Valeur de l'actif net ajustée ^[1]	54,526	46,206	41,564	44,336	38,974	18%	15,552	40%	54,526	38,974	34,917
Par action ^[1]	85.77	72.24	64.76	68.99	60.44	19%	25.33	42%	85.77	60.44	53.53

[1] Mesure financière non conforme aux normes IFRS et ratio non conforme aux normes IFRS. Se reporter à la section Mesures financières non conformes aux normes IFRS au début de cette présentation pour obtenir plus d'information.

[2] La société de gestion de Sagard est présentée à sa juste valeur. La société de gestion de Power Sustainable est présentée à sa valeur comptable.

[3] Comprend les placements de la Société dans Portage Ventures I, Portage Ventures II et Wealthsimple, détenus par la Financière Power.



Apport au bilan de la société de portefeuille

	Au 31 déc. 2025	Au 30 sept. 2025	Au 30 juin 2025	Au 31 mars 2025	Au 31 déc. 2024
Apport à l'actif total de la société de portefeuille					
Great-West Lifeco	58%	60%	60%	60%	60%
Financière IGM	15%	14%	14%	14%	14%
GBL	11%	12%	12%	13%	13%
Sagard	5%	4%	5%	4%	4%
Power Sustainable	1%	1%	1%	2%	2%
Entreprises autonomes	0%	0%	0%	0%	0%
Trésorerie et équivalents de trésorerie	8%	6%	6%	5%	6%
Autres actifs et placements	3%	2%	2%	2%	2%
	100%	100%	100%	100%	100%



Apport à la valeur de l'actif brut

	Au 31 déc. 2025	Au 30 sept. 2025	Au 30 juin 2025	Au 31 mars 2025	Au 31 déc. 2024
Apport à la valeur de l'actif brut^[1]					
Great-West Lifeco	69%	68%	69%	71%	68%
Financière IGM	15%	14%	13%	13%	15%
GBL	4%	5%	5%	5%	5%
Sagard	5%	5%	5%	5%	5%
Power Sustainable	2%	2%	2%	2%	3%
Entreprises autonomes	0%	0%	0%	0%	0%
Trésorerie et équivalents de trésorerie	4%	4%	4%	3%	4%
Autres actifs et placements	1%	1%	1%	1%	1%
	100%	100%	100%	100%	100%

[1] Représente la juste valeur des actifs de Power Corporation et de la Financière Power à titre de société de portefeuille, sur une base combinée, qui est incluse dans la valeur de l'actif net ajustée, une mesure financière non conforme aux normes IFRS. Se reporter à la section Mesures financières non conformes aux normes IFRS au début de cette présentation pour obtenir plus d'information.



Flux de trésorerie de la société de portefeuille

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Activités d'exploitation de la société de portefeuille									
Dividendes									
Great-West Lifeco	381	388	387	388	353	1,544	1,411	9%	1,322
Financière IGM	83	84	83	83	83	333	333	-	333
GBL	-	-	175	-	-	175	92	90%	92
Activités propres, déduction faite des éléments sans effet sur la trésorerie ^[1]	(91)	(37)	(82)	(51)	(32)	(261)	(148)	(76%)	(259)
	373	435	563	420	404	1,791	1,688	6%	1,488
Activités de financement de la société de portefeuille									
Dividendes versés sur :									
Actions privilégiées perpétuelles	(35)	(34)	(35)	(35)	(35)	(139)	(140)	1%	(138)
Actions non participantes	(13)	(13)	(13)	(13)	(13)	(52)	(52)	-	(52)
Actions participantes	(392)	(393)	(393)	(363)	(364)	(1,541)	(1,437)	(7%)	(1,374)
Émission d'actions non participantes	200	200	-	-	-	400	-	n.s.	-
Émission d'actions comportant des droits de vote limités	33	25	21	25	35	104	103	1%	38
Rachat d'actions comportant des droits de vote limités	(329)	(173)	(74)	(135)	(121)	(711)	(430)	(65%)	(583)
Autres	(7)	(6)	-	(6)	(1)	(19)	(2)	<(100)%	(1)
	(543)	(394)	(494)	(527)	(499)	(1,958)	(1,958)	-	(2,110)
Activités d'investissement de la société de portefeuille									
Distributions et produit de la cession de placements	162	81	348	4	503	595	1,109	(46%)	1,601
Cession ou achat d'actions de Great-West Lifeco	638	130	-	-	-	768	-	n.s.	(553)
Acquisitions de placements	(251)	(56)	(128)	(127)	(153)	(562)	(441)	(27%)	(483)
Autres	(5)	(2)	-	(1)	(5)	(8)	(10)	20%	(2)
	544	153	220	(124)	345	793	658	21%	563
Augmentation (diminution) de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	374	194	289	(231)	250	626	388	61%	(59)
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	1,858	1,664	1,375	1,606	1,356	1,606	1,218	32%	1,277
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	2,232	1,858	1,664	1,375	1,606	2,232	1,606	39%	1,218

[1] Comprend les variations des créances à court terme des plateformes de placement et les variations des montants à payer aux plateformes de placement.



Fonds propres attribuables aux détenteurs d'actions participantes

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	Exercice 2025	Exercice 2024	Exercice (A/A) Variation (%)	Exercice 2023
Fonds propres attribuables aux détenteurs d'actions participantes au début de la période	23,501	23,043	23,199	22,930	21,977	22,930	21,193	8%	20,911
Variation des actions participantes									
Rachat aux fins d'annulation d'actions comportant des droits de vote limités en vertu de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités	(76)	(46)	(23)	(45)	(40)	(190)	(161)	(18%)	(244)
Émission d'actions comportant des droits de vote limités en vertu des Régimes d'options sur actions à l'intention des dirigeants de la Société	35	27	24	27	38	113	113	-	42
	(41)	(19)	1	(18)	(2)	(77)	(48)	(60%)	(202)
Variation des bénéfices non distribués									
Bénéfice net avant les dividendes sur les actions non participantes	424	716	785	702	946	2,627	2,795	(6%)	2,247
Dividendes déclarés	(405)	(405)	(406)	(407)	(376)	(1,623)	(1,509)	(8%)	(1,439)
Rachat aux fins d'annulation d'actions comportant des droits de vote limités en vertu de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités	(253)	(127)	(51)	(90)	(81)	(521)	(269)	(94%)	(339)
Profits (pertes) réalisés sur les instruments de fonds propres à la JVAERG transférés dans les bénéfices non distribués	(18)	1	-	46	103	29	238	(88%)	21
Incidence de la variation du capital et des participations dans les filiales, et autres	15	(48)	(110)	(59)	79	(202)	104	n.s.	134
	(237)	137	218	192	671	310	1,359	(77%)	624
Variations des réserves									
Autres éléments de bénéfice global (de perte globale)									
Écarts de change	(195)	202	(496)	160	479	(329)	663	n.s.	(87)
Réévaluation des placements et couvertures de flux de trésorerie	113	(10)	192	(18)	(22)	277	(210)	n.s.	178
Gains actuariels (pertes actuarielles) liés aux régimes à prestations définies	(6)	5	52	11	14	62	158	(61%)	(101)
Quote-part de Parjointco et des autres entreprises contrôlées conjointement et entreprises associées	(43)	137	(131)	(52)	(171)	(89)	(104)	14%	(160)
Rémunération fondée sur des actions, y compris l'incidence de la variation du capital et des participations dans les filiales	(10)	6	8	(6)	(16)	(2)	(81)	98%	30
	(141)	340	(375)	95	284	(81)	426	n.s.	(140)
Fonds propres attribuables aux détenteurs d'actions participantes à la fin de la période	23,082	23,501	23,043	23,199	22,930	23,082	22,930	1%	21,193

Structure du capital de la société de portefeuille – Dette et actions privilégiées non participantes



POWER CORPORATION
DU CANADA

(en millions de dollars, sauf les montants par action et sauf indication contraire)							Au 31 déc. 2025	Au 30 sept. 2025	Au 30 juin 2025	Au 31 mars 2025	Au 31 déc. 2024
	Notation		Nombre	Dividende/ Taux d'intérêt nominal	Prix de rachat par action					Montant	
	S&P	DBRS									
FINANCIÈRE POWER											
Débentures - non garanties											
Débentures exigibles le 11 mars 2033	A+	A (élevée)	250,000	6.90%	s.o.		250	250	250	250	250
Total des débentures							250	250	250	250	250
Actions privilégiées											
Série A (variable) ^[1]	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	4,000,000	3.171%	25.00		100	100	100	100	100
Série D	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	6,000,000	5.50%	25.00		150	150	150	150	150
Série E	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	8,000,000	5.25%	25.00		200	200	200	200	200
Série F	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	6,000,000	5.90%	25.00		150	150	150	150	150
Série H	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	6,000,000	5.75%	25.00		150	150	150	150	150
Série K	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	10,000,000	4.95%	25.00		250	250	250	250	250
Série L	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	8,000,000	5.10%	25.00		200	200	200	200	200
Série O	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	6,000,000	5.80%	25.00		150	150	150	150	150
Série P (rajustement à un taux fixe tous les 5 ans) ^[2,3]	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	9,657,516	1.998%	25.00		241	241	241	241	241
Série Q (rajustement à un taux variable tous les 5 ans) ^[2]	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	1,542,484	4.033%	25.50		39	39	39	39	39
Série R	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	10,000,000	5.50%	25.00		250	250	250	250	250
Série S	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	12,000,000	4.80%	25.00		300	300	300	300	300
Série T (rajustement à un taux fixe tous les 5 ans) ^[3]	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	8,000,000	5.595%	25.00		200	200	200	200	200
Série V ^[4]	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	10,000,000	5.15%	25.25		250	250	250	250	250
Série 23 ^[5]	A-/P-1 (faible)	Pfd-2 (élevée)	8,000,000	4.50%	s.o.		200	200	200	200	200
Total des actions privilégiées							2,830	2,830	2,830	2,830	2,830
POWER CORPORATION											
Débentures - non garanties											
Débentures exigibles le 22 avril 2039	A+	A	150,000	8.57%	s.o.		150	150	150	150	150
Débentures exigibles le 31 janvier 2047	A+	A	250,000	4.81%	s.o.		249	249	249	249	249
Débentures exigibles le 27 juillet 2048	A+	A	250,000	4.455%	s.o.		248	248	248	248	248
Total des débentures							647	647	647	647	647
Actions privilégiées non participantes											
Série A	A-/P-1 (faible)	Pfd-2	6,000,000	5.60%	25.00		150	150	150	150	150
Série B	A-/P-1 (faible)	Pfd-2	8,000,000	5.35%	25.00		200	200	200	200	200
Série C	A-/P-1 (faible)	Pfd-2	6,000,000	5.80%	25.00		150	150	150	150	150
Série D	A-/P-1 (faible)	Pfd-2	10,000,000	5.00%	25.00		250	250	250	250	250
Série G	A-/P-1 (faible)	Pfd-2	8,000,000	5.60%	25.00		200	200	200	200	200
Série H ^[6]	A-/P-1 (faible)	Pfd-2	8,000,000	5.75%	s.o.		200	200	-	-	-
Série I ^[7]	A-/P-1 (faible)	Pfd-2	8,000,000	5.65%	s.o.		200	-	-	-	-
Total des actions privilégiées non participantes							1,350	1,150	950	950	950

[1] Les actions privilégiées de premier rang de série A donnent droit à un dividende cumulatif trimestriel à un taux variable égal à un quart de 70 % de la moyenne du taux préférentiel de deux grandes banques à charte canadiennes.

[2] En vertu des modalités régissant les actions privilégiées de premier rang à taux rajusté tous les cinq ans et à dividende non cumulatif, série P et les actions privilégiées de premier rang à dividende non cumulatif et à taux variable, série Q, le 2 février 2026, la totalité des 1 542 484 actions de série Q en circulation ont été converties en actions de série P à raison de une pour une. Par conséquent, à compter du 2 février 2026, il y aura 11 200 000 actions de série P en circulation et aucune action de série Q en circulation. Le taux de dividende des actions de série P a été rajusté à un taux fixe de 4,591 % par année, soit un dividende en trésorerie de 0,286938 \$ par action, payable trimestriellement.

[3] Le taux de dividende sera rajusté à la première date de rachat par l'émetteur et tous les cinq ans par la suite pour correspondre au taux de rendement des obligations du gouvernement du Canada sur cinq ans majoré d'un écart de rajustement (1,60 % pour la série P et 2,37 % pour la série T). Les détenteurs ont la possibilité de convertir leurs actions en actions privilégiées de premier rang à dividende non cumulatif à taux variable, sous réserve de certaines conditions, à la première date de rachat et tous les cinq ans par la suite à un taux correspondant au taux des bons du Trésor du gouvernement du Canada à trois mois majoré de l'écart de rajustement indiqué.

[4] La Société pourra racheter contre trésorerie les actions privilégiées de premier rang de série V, en totalité ou en partie, au gré de la Société, au prix de 25,25 \$ si le rachat a lieu avant le 31 juillet 2026 et au prix de 25,00 \$ si le rachat a lieu à compter du 31 juillet 2026, dans chaque cas, plus tous les dividendes déclarés et non versés jusqu'à la date de rachat, exclusivement.

[5] À compter du 31 janvier 2027, la Société pourra racheter contre trésorerie des actions privilégiées de premier rang, série 23, en totalité ou en partie, au prix de 26,00 \$ par action si le rachat a lieu avant le 31 janvier 2028, au prix de 25,75 \$ si le rachat a lieu à compter du 31 janvier 2028 et avant le 31 janvier 2029, au prix de 25,50 \$ si le rachat a lieu à compter du 31 janvier 2029 et avant le 31 janvier 2030, au prix de 25,25 \$ si le rachat a lieu à compter du 31 janvier 2030 et avant le 31 janvier 2031, et au prix de 25,00 \$ si le rachat a lieu à compter du 31 janvier 2031, dans chaque cas, plus tous les dividendes déclarés et non versés jusqu'à la date de rachat, exclusivement.

[6] À compter du 15 octobre 2030, la Société pourra racheter contre trésorerie des actions de série H, en totalité ou en partie, au prix de 26,00 \$ par action si le rachat a lieu avant le 15 octobre 2031, au prix de 25,75 \$ par action si le rachat a lieu à compter du 15 octobre 2031 et avant le 15 octobre 2032, au prix de 25,50 \$ par action si le rachat a lieu à compter du 15 octobre 2032 et avant le 15 octobre 2033, au prix de 25,25 \$ par action si le rachat a lieu à compter du 15 octobre 2033 et avant le 15 octobre 2034, et au prix de 25,00 \$ par action si le rachat a lieu à compter du 15 octobre 2034, dans chaque cas, plus tous les dividendes déclarés et non versés jusqu'à la date de rachat, exclusivement.

[7] À compter du 15 janvier 2031, la Société pourra racheter contre trésorerie des actions de série I, en totalité ou en partie, au prix de 26,00 \$ par action si le rachat a lieu avant le 15 janvier 2032, au prix de 25,75 \$ par action si le rachat a lieu à compter du 15 janvier 2032 et avant le 15 janvier 2033, au prix de 25,50 \$ par action si le rachat a lieu à compter du 15 janvier 2033 et avant le 15 janvier 2034, au prix de 25,00 \$ par action si le rachat a lieu à compter du 15 janvier 2034 et avant le 15 janvier 2035, et au prix de 25,00 \$ par action si le rachat a lieu à compter du 15 janvier 2035, dans chaque cas, plus tous les dividendes déclarés et non versés jusqu'à la date de rachat, exclusivement.

Structure du capital de la société de portefeuille – Actions participantes



POWER CORPORATION
DU CANADA

Trimestres clos les (en millions de dollars, sauf les montants par action et sauf indication contraire)	31 déc. 2025	30 sept. 2025	30 juin 2025	31 mars 2025	31 déc. 2024	(A/A) Variation (%)	2025	2024	Exercice 2023
Actions comportant des droits de vote limités									
Solde au début de la période	584,765,698	586,973,587	587,800,994	589,948,328	591,481,121	(1%)	589,948,328	597,387,873	612,219,731
Émises en vertu du régime d'options sur actions	1,052,694	804,311	629,693	818,566	1,104,807	(5%)	3,305,264	3,165,255	1,273,542
Rachetées aux fins d'annulation en vertu de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités	(4,946,300)	(3,012,200)	(1,457,100)	(2,965,900)	(2,637,600)	(88%)	(12,381,500)	(10,604,800)	(16,105,400)
Solde à la fin de la période	580,872,092	584,765,698	586,973,587	587,800,994	589,948,328	(2%)	580,872,092	589,948,328	597,387,873
Actions privilégiées participantes	54,860,866	54,860,866	54,860,866	54,860,866	54,860,866	-	54,860,866	54,860,866	54,860,866
Nombre d'actions participantes en circulation à la fin de la période	635,732,958	639,626,564	641,834,453	642,661,860	644,809,194	(1%)	635,732,958	644,809,194	652,248,739
Dividende par action (déclaré)	0.6125	0.6125	0.6125	0.6125	0.5625	9%	2.4500	2.2500	2.1000
Capital retourné aux détenteurs d'actions participantes									
Dividendes versés	392	393	393	363	364	8%	1,541	1,437	1,374
Rachat d'actions en vertu de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités	329	173	74	135	121	>100%	711	430	583
Total du capital retourné aux détenteurs d'actions participantes	721	566	467	498	485	49%	2,252	1,866	1,958